
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 TERÇA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023
Edição 2684

06 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2684ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson 
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Ivo Proczikevicz
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 624/2023

“Concede Férias aos servidores que menciona”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo 
relacionados:

DECRETOS

Servidor Cargo Lotação Período de gozo Período
aquisitivo

Aline Gonçalves
Fernandes

Assistente Social Secretaria de
Assistência
Social

02/01/2024 a
01/02/2024

2022/2023

Ana Claudia
Lopes

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

16/11/2023 a
08/12/2023

2022/2023

Ariosto de
Oliveira

Agente de
Segurança

Secretaria de
Administração

21/01/2024 a
19/02/2024

2022/2023

Ayr Azevedo de
Moura Cordeiro

Advogado Secretaria de
Administração

11/12/2023 a
17/12/2023

2018/2019

Cecilia Borges de
Oliveira

Agente
Comunitário de
Saúde

Secretaria de
Saúde

20/11/2023 a
19/12/2023

2021/2022

Cesar Henrique
Novosad

Motorista Secretaria de
Saúde

23/11/2023 a
07/12/2023

2020/2021

Cleuzi Ferreira
Nunes

Auxiliar de
Enfermagem

Secretaria de
Saúde

15/01/2024 a
29/01/2024

2022/2023

Cristiane
Guimarães Boiko
Rossetim

Secretária de
Turismo

Secretaria de
Turismo

16/11/2023 a
25/11/2023

2022/2023

Cristian Belle Agente de
Máquinas e
Veículos

Secretaria de
Saúde

15/12/2023 a
21/12/2023

2022/2023

Dejalma Luiz
Valeski

Agente de
Segurança

Secretaria de
Administração

02/02/2024 a
16/02/2024

2022/2023

Divonei Neves Técnico em
Enfermagem

Secretaria de
Saúde

23/11/2023 a
22/12/2023

2022/2023

Ederson Roberto
Lopes

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

13/11/2023 a
12/12/2023

2021/2022

Edison Antonio
Soares de França

Pedreiro Secretaria de
Planejamento e
Obras/Defesa
Civil

28/11/2023 a
27/12/2023

2021/2022

Erica Moleta Bini Enfermeira Secretaria de
Saúde

11/12/2023 a
22/12/2023

2022/2023

Gelson Partotskei Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

20/11/2023 a
04/12/2023

2021/2022

Gelson Partotskei Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

05/12/2023 a
03/01/2024

2022/2023

Gustavo Luis de
Cesaro

Agente de
Máquinas e
Veículos

SINDISPRU 20/12/2023 a
03/01/2024

2021/2022

Igor Alexey
Morskei

Enfermeiro Secretaria de
Saúde

02/01/2024 a
24/01/2024

2020/2021

Igor Alexey
Morskei

Enfermeiro Secretaria de
Saúde

24/01/2024 a
31/01/2024

2021/2022

Ilário Kolachnek Técnico em
Contabilidade

Secretaria de
Finanças

20/11/2023 a
04/12/2023

2021/2022

Inez Volaniuk Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Saúde

20/12/2023 a
18/01/2024

2021/2022

Jose Dirceu
Domingues de
Souza

Operador de
Moto-Niveladora

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

18/12/2023 a
16/01/2024

2021/2022

Juliano de Araujo Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

13/11/2023 a
12/12/2023

2019/2020

Leandro Onesko Agente de
Segurança

Secretaria de
Administração

01/01/2024 a
15/01/2024

2021/2022

Liliane Aparecida
Mazepa Koliski

Professora Secretaria de
Educação

11/12/2023 a
22/12/2023

2022/2023

Marcelo
Ternospilski

Operador de
Máquinas

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

02/01/2024 a
31/01/2024

2022/2023

Marcia
Casagrande

Psicóloga Secretaria de
Assistência
Social

27/11/2023 a
09/12/2023

2021/2022

Marcio Pontarollo Agente de
Máquinas e
Veículos

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

02/01/2024 a
31/01/2024

2021/2022

Maria Fernanda
Luck Mesquita

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Educação

20/11/2023 a
29/11/2023

2022/2023

Marisa Lenart
Pastuch

Auxiliar de
Secretaria

Secretaria de
Planejamento e
Obras

23/11/2023 a
22/12/2023

2021/2022

Norton Calixto
Mainardes

Médico Clínico
Geral

Secretaria de
Saúde

11/12/2023 a
09/01/2024

2021/2022

Osvaldo Okipny Agente de
Segurança

Secretaria de
Administração

16/12/2023 a
30/12/2023

2021/2022

Rosilda Neves
Pontarolo

Agente
Comunitário

Secretaria de
Saúde

18/12/2023 a
22/12/2023

2022/2023

Rudson Robert
Romero

Médico Clínico
Geral

Secretaria de
Saúde

14/11/2023 a
21/11/2023

2022/2023

Rudson Robert
Romero

Médico Clínico
Geral

Secretaria de
Saúde

05/12/2023 a
11/12/2023

2022/2023

Silvio Cesar
Machado

Enfermeiro Secretaria de
Saúde

15/01/2024 a
29/01/2024

2020/2021



3 TERÇA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2684ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Jose Dirceu
Domingues de
Souza

Operador de
Moto-Niveladora

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

18/12/2023 a
16/01/2024

2021/2022

Juliano de Araujo Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

13/11/2023 a
12/12/2023

2019/2020

Leandro Onesko Agente de
Segurança

Secretaria de
Administração

01/01/2024 a
15/01/2024

2021/2022

Liliane Aparecida
Mazepa Koliski

Professora Secretaria de
Educação

11/12/2023 a
22/12/2023

2022/2023

Marcelo
Ternospilski

Operador de
Máquinas

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

02/01/2024 a
31/01/2024

2022/2023

Marcia
Casagrande

Psicóloga Secretaria de
Assistência
Social

27/11/2023 a
09/12/2023

2021/2022

Marcio Pontarollo Agente de
Máquinas e
Veículos

Secretaria de
Transporte e
Infraestrutura

02/01/2024 a
31/01/2024

2021/2022

Maria Fernanda
Luck Mesquita

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de
Educação

20/11/2023 a
29/11/2023

2022/2023

Marisa Lenart
Pastuch

Auxiliar de
Secretaria

Secretaria de
Planejamento e
Obras

23/11/2023 a
22/12/2023

2021/2022

Norton Calixto
Mainardes

Médico Clínico
Geral

Secretaria de
Saúde

11/12/2023 a
09/01/2024

2021/2022

Osvaldo Okipny Agente de
Segurança

Secretaria de
Administração

16/12/2023 a
30/12/2023

2021/2022

Rosilda Neves
Pontarolo

Agente
Comunitário

Secretaria de
Saúde

18/12/2023 a
22/12/2023

2022/2023

Rudson Robert
Romero

Médico Clínico
Geral

Secretaria de
Saúde

14/11/2023 a
21/11/2023

2022/2023

Rudson Robert
Romero

Médico Clínico
Geral

Secretaria de
Saúde

05/12/2023 a
11/12/2023

2022/2023

Silvio Cesar
Machado

Enfermeiro Secretaria de
Saúde

15/01/2024 a
29/01/2024

2020/2021

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 625/2023

Exonera servidor do cargo em comissão que menciona e dá
 outras providências. 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado João Traczewski Neto, do cargo 
em comissão de Assessor do Departamento de Trânsito e Trans-
porte, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal. 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 231/2023

 
“Prorroga Licença para Tratamento de Saúde concedida ao servi-

dor que menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, conforme atestado médico 
apresentado e avaliação médica pericial;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida ao servidor Ivan Rech, ocupante do cargo provimen-
to efetivo de Instrutor/Professor de Ed. Física, de 09/11/2023 a 
24/12/2023.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 232/2023

“Prorroga Licença para Tratamento de Saúde concedida ao servi-
dor que menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, conforme atestado médico 
apresentado e avaliação médica pericial;

RESOLVE

 Art. 1º.  Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida a servidora Roseli Carmen Trentin Paizani, ocupante 
do cargo provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Femi-
nino, de 12/11/2023 a 30/04/2024.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 233/2023

“Designa membros para comporem a Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil - COMPDEC de Prudentópolis”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal e considerando o artigo 8º da Lei Federal nº 
12.608/2012 e artigo 7º da Lei Estadual nº 18.519/2015;

RESOLVE

 Art. 1°. Nomear os membros que constituirão a Coor-
denadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC, do 
Município de Prudentópolis, Estado do Paraná, conforme segue:
I- COORDENADOR MUNICIPAL: Darlei Marcos Grando - CPF 
***.985.***-68;
II- SECRETÁRIO: Selmo Andrei Bobato - CPF ***.535.***-75;
III- DIRETOR OPERACIONAL: Ricardo Boianivski - CPF 
***.156.***-03.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário, em especial, a 
Portaria nº 193, de 21/09/2023.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 234/2023
     
“Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família ao 

servidor que menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o arti-
go 96, inciso II da Lei Municipal nº 1.975 de 27/06/2012, conforme 
parecer da Assistente Social e o protocolado sob nº 11019/2023;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder Licença por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família, a servidora Mirleia Michele Poczenek La-
biak, ocupante do cargo provimento efetivo de Agente Tributário, 
de 06/11/2023 à 04/01/2024 - 60 dias.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de início da licença.



4 TERÇA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2684ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Secretaria Municipal de Administração, 21 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2023  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 21/2023
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  PROTOCOLO 10807/2023

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 27/11/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Classificação Nº Protocolo Candidato

22° 1194/2023 Sara Leonora Toto-
la Faustini

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
01/2023.

Prudentópolis, 21 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 03/2023  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 70/2023

SECRETARIA DE SAÚDE - PROTOCOLO 10990/2023 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 003/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 27/11/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: PSICÓLOGO (A)
Classificação Nº Protocolo Candidato

7º 1947 Mariana Zatcerkony

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
03/2023.

Prudentópolis, 21 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 70/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PROTOCOLO 10731/2023 

   
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 27/11/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
Classificação Nº Protocolo Candidato

134° 1117/2023 Lucilei de Souza
 
 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
02/2023.

Prudentópolis, 21 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
Extrato de Dispensa de Licitação nº 098/2023
Motivação: Artigo 75, VIII da Lei n° 14.133/2021.
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de empresa para forneci-
mento de pregos 25x72, utilizadas na recuperação e construção 
de pontes de madeira, que foram levadas pelas águas das chuvas 
no último dia 29/10/2023.
Contrato nº 324/2023.
Contratado: JULIANO JOSÉ GEREI LTDA.
Valor: R$ 27.750,00 (vinte e sete mil e setecentos e cinquenta 
reais).
Data: Prudentópolis, 21 de novembro de 2023.
Vigência: A vigência do contrato será de 3 (três) meses.
Gestor: A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Munici-
pal de Transportes e Infraestrutura, Sr. Carlos Stasiw.
Fiscal: A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo do ser-
vidor Sr. Marcos Rogério Dalgallo.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa WIKE SERVIÇOS E MANUTENÇÕES 
LTDA, convocada a assinar o Contrato nº 323/2023 para a presen-
te licitação, que tem por objeto “Contratação de empresa especia-
lizada para Manutenção e Instalação do Acervo Natalino da Prefei-
tura Municipal de Prudentópolis existente.”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 133/2023, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante na 
lei 14.133/21.
 O contrato será encaminhado por meio da plataforma 
eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo comunicada a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
realização da assinatura do referido documento.
 O contrato deverá ser assinado pelo representante legal 



5 TERÇA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2684ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou procurador). Na hi-
pótese de nomeação de procurador, mediante apresentação de 
cópia da procuração e cópia dos documentos do procurador.
 Ficam os Fiscais e a Gestora do contrato nº 323/2023, 
cientes da publicação do mesmo, após as devidas assinaturas, e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de novembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

CÂMARA MUNICIPAL
Extrato de resultado e adjudicação– Dispensa nº 022/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
provimento de acesso à internet, 700 MBPS a, ip fixo, pelo prazo 
de 12 meses.
Fornecedor: ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECOMU-
NICAÇÕES S.A, CNPJ 26.453.505/0001-03.
Valor: R$ 1.678,80 (um mil seiscentos e setenta e oito reais e 
oitenta centavos.) anual.
Data: 21/11/2023

Extrato de contrato – Dispensa de licitação no 022/2023
Contrato no 024/2023

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Contratado: ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECOMU-
NICAÇÕES S.A, CNPJ 26.453.505/0001-03, com sede na Rua Ci-
priano Tavares, Nº 130, Bairro Centro, na cidade de Osasco – SP. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
provimento de acesso à internet, 700 MBPS, ip fixo, pelo prazo 
de 12 meses.
Valor: R$ 1.678,80 (um mil seiscentos e setenta e oito reais e 
oitenta centavos) anual.
Data de Assinatura: 21/11/2023
Vigência: 12 (doze) meses

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO PSS 03/2023 – SAÚDE

CONTRATO RH Nº 42/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SERGIO STARUCZKA
OBJETO: Prestação de serviços como Motorista.
VALOR: R$ 2.089,95 (Dois mil e oitenta e nove reais e oitenta e 
cinco centavos) com 44 (quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 22/11/2023 até 31/12/2023.

CONTRATO RH Nº 43/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MICHELLE DOS SANTOS SILVESTRE
OBJETO: Prestação de serviços como Enfermeira.
VALOR: R$ 6.901,35 (Seis mil, novecentos e um reais e trinta e 
cinco centavos) com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 22/11/2023 até 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 05/2022 – EDUCAÇÃO 
CONTRATO RH Nº 94/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CHEILA APARECIDA VOLANIUK
OBJETO: Prestação de serviços como PROFESSOR (A)
VALOR: R$ 2.210,27 (Dois mil, duzentos e dez reais e vinte e sete 
centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 22/11/2023 à 31/12/2023



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-11-21T16:21:28-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




